
 

 

 

IO2.A –  FORMA 

 
 

Pasakos pavadinimas PASAKA APIE ROPĘ 
Rusų liaudies pasaka 
 

Darželio pavadinimas 
Atsakingas/-i auklėtojas/-ai 

Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla 
„Želmenėlių“ gr. (4-5 m.) 

Pasakos tipologija Vietinės tradicijos 
 Multikultūrinės tradicijos 

Pasakotojas  Tėvai 
       Seneliai 

Globėjas 
Kita: ______________________ 

Vaikų skaičius Kiek vaikų įtraukta  20 
 

Pasakos aprašymas apie 
pasakos siužetą, pasakos 
moralą 

  Visą savaitę rusų liaudies pasaką ,,Ropė" sekė Godos mamytė 
Jurgita. Ši pasaka mūsų grupės vaikai išsirinko patys. Pasaka buvo 
sekama be intonacijos, tačiau vaikams jinai labai patiko. Kiekvieną 
dieną vaikai įvairiomis technikomis iliustravo pasakos personažus: 
piešė su guašu, akvarele, pieštukais. Savaitės pabaigoje sujungėme 
pasakos veikėjus į vieną bendrą piešinį ir aptarėme. Ropė išaugo 
tokia didelė, kad senelis vienas niekaip negalėjo jos išrauti, bet 
senelis turėjo draugišką šeimą kuri jam padėjo: močiutę, anūkėlę, 
šunelį, katinėlį, pelytę. Vaikai vieningai nutarė, kad reikia padėti, kai 
kitam sunku. Draugystė nugali visus sunkumus. Reikia elgtis 
draugiškai, vieningai ir tuomet viskas įmanoma įveikti. Draugystė - tai 
jėga. Draugaukime visi visur ir visada.Aptarę pasaką padainavome 
dainelę ,,Draugas.” 

Pasakos galerija: vaikų 
piešinių, koliažų, plastilino 
dirbinių nuotraukos 

1.Gyveno senelis ir senelė su anūkėle. 

 
 
2.Prie savo trobelės jie turėjo daržą. Senelis pavasarį pasodino ropę. Ropė 
augo augo ir labai didelė užaugo. 



 

 

 
 
3. Išėjo senelis į daržą ropės rauti. Rauna rauna – neišrauna. Senelis 
pasišaukė senutę: 

– Senute, senute, ateik padėk man! 

 
 
4. - Senute, senute, ateik padėk man! 
Senutė įsikibo į senelį, senelis – į ropę. Rauna rauna – niekaip neišrauna.  



 

 

 
 
5. Pasišaukė anūkę: 
- Anūkėle, anūkėle ateik padėk mums! 
Mergaitė įsikibo į senutę, senutė – į senelį, senelis – į ropę. Rauna 
rauna – niekaip neišrauna.  

 
 
6.Pasišaukė šuniuką: 
- Šuniuk, ateik padėk mums! 
Šuniukas įsikibo į anūkėlę, anūkėlė – į senutę, senutė – į senelį, senelis 
 – į ropę. Visi rauna rauna – niekaip neišrauna. 



 

 

 
 
7. - Kačiuk, ateik padėk mums! 
Kačiukas įsikibo į šuniuką, šuniukas – į anūkėlę, anūkėlė – į senutę, senutė – 
į senelį, senelis – į ropę. Visi rauna rauna – niekaip neišrauna. 

 
 
8. Pasišaukė pelytę: 
- Pelyte, pelyte ateik padėk mums! 
Pelytė įsikibo į kačiuką, kačiukas - į šuniuką, šuniukas – į anūkėlę, 
 anūkėlė – į senutę, senutė – į senelį, senelis – į ropę. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

9. Visi kaip patraukė, ropė tik keberiokšt, ir išrovė tą ropę. 

 
 

Medijos galerija (jei yra 
galimybių): kūrybinio 
proceso nuotraukos ar 
vaizdo įrašai 

Mama seka pasaką. 

 
 
Vaikai piešia pasaką. 

 
 

 
 



 

 

Vaikai iš atskirų vaizdų sudėjo pasaką „Ropė“. 

 
 

 
 
 

 


